

Avdelningen för utbildnings- och forskningsstöd  
Evelina Sköld  
Utbildnings- och forskningshandläggare

## Ramverk för konstnärliga kandidatprogram i huvudområdet musik vid KMH

Genom beslut 2016-12-01 (UFN 2016:10) är den grundläggande strukturen för kandidatprogrammen inom huvudområdet musik fastställd, se strukturen på sidan 3. I korthet innebär strukturen att *fördjupningsområdet* (t.ex. instrument och/eller genre) omfattar 110 hp varav 15 hp består av *självständigt arbete*, *övrigt innehåll* omfattar 40 hp varav minst 20 hp ska bestå av *musikteori*.

### Beskrivning av utbildningsprogrammet

I utbildningsplanen ska inledningsvis en översiktlig beskrivning göras, där det grundläggande motivet till programmets existensberättigande framgår. Programmets mål ska beskrivas utifrån examensordningens mål rörande *Kunskap och förståelse*, *Färdighet och förmåga* samt *Värderingsförmåga och förhållningssätt*. Vidare ska behörighet och urval tas upp.

Arbetet med att ta fram ett utbildningsprogram ska följa de av högskolan beslutade rutiner för handläggning och/eller andra interna styrdokument, som grund för en kvalitetssäkrad process.

### Övrigt innehåll

Övriga kurser ska bestå av 40 hp, varav minst 20 hp musikteori. Övriga kurser ska omfatta följande innehållsliga områden:

- digitala verktyg (minst 5 hp),
- musikhistoria (minst 5 hp),
- entreprenörskap (minst 5 hp).

I de fall programmet väljer den minsta omfattningen om 5 hp inom de olika områdena tillkommer en programspecifik kurs. Om innehåll i något av de tre ovan nämnda områdena redan förekommer i andra kurser/delar av utbildningen i minst samma omfattning som ovan kan dessa högskolepoäng ersättas med annat programspecifikt innehåll.

## Valbara kurser

Alla kandidatprogram i musik ska innehålla 30 hp valbara kurser.

Utgångspunkten för denna del av programmen bör vara att studenten så långt möjligt, inom ramen för examensfordringarna, får göra sina egna val utifrån preferenser och förutsättningar. Det innebär att det också finns möjlighet att tillgodoräkna sig kurser från andra lärosäten som exempelvis kan ge stöd i inriktningen för det självständiga arbetet.

De valbara kurserna kan också ges som fristående kurser för att tillgodose behovet av kompetensutveckling för yrkesaktiva musiker och musiklärare, samtidigt som man skapar möjlighet för större volym i kurserna.

Valbarheten innebär att studievägledarfunktionen, liksom studierektorsfunktionen, kommer att bli central för att säkerställa att varje student uppfyller examensmålen.

I arbetet med att utveckla valbara kurser är det av stor vikt att bredden i huvudområdet musik beaktas och att studenter kan läsa kurser i andra fördjupningsområden än det som deras program utgörs av. Det innebär att de valbara kurserna bör ha så vida behörighetskriterier som möjligt, dvs inte behörigheter såsom antagen till visst program eller liknande. Det är även av vikt att kunna erbjuda högt specialiserade kurser.

## Succesiv fördjupning inom huvudområdet samt underlättande av mobilitet

Kurssammansättningen av ett utbildningsprogram ska även beakta hur de olika kurserna förhåller sig till den successiva fördjupningen inom huvudområdet för utbildningen. Detta stärker likvärdigheten mellan konstnärliga kandidatprogram på KMH samt underlättar studenters möjlighet till utbytesstudier och eventuella tillgodoräknanden vid andra lärosäten.

Som grund för detta ska SUHF:s REK 2008/025 med förtydligande 2020-02-05: ”Rekommendation för att underlätta studenters möjligheter till rörlighet mellan olika lärosäten i Sverige” (SUHF Dnr 08/025)<sup>1</sup> användas.

---

<sup>1</sup> <https://suhf.se/publikationer/rekommendationer/>

## Generell utbildningsplan med poängfördelning för kandidatexamen i musik på KMH

FÖRDJUPNINGSGRÄDE	Minst 90 hp (enligt lokal examensordning) varav 15 hp självständigt arbete	Huvudinstrument/Komposition/ Dirigering/Musikproduktion  Ensemble/Projekt  Självständigt arbete	70 hp   25 hp  15 hp  <b>110 hp</b>
ÖVRIGT INNEHÅLL	Övriga innehållsiga områden	Musikteori, minst  Övrigt innehåll	20 hp  20 hp  <b>40 hp</b>
EGEN PROFIL		Valbara kurser	30 hp  <b>30 hp</b>

Totalt antal poäng: **180 hp**